ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(росрыБоловство)

ПРИМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

прикАз

от И марта 2025 г. J\ъ _19 - П

г. Владивосток

О внесении изменений в приказ Приморского территориального
управления Федерального агентства по рыболовству

от 18.12.2024 ЛЬ 251-П

На основании Положения о Приморском территориrtльном управлении
Федерального агентства по рыболовству, утвержденного Приказом
Росрыболовтства от L7.09.20I3 г. J\b 702, а также шредставления
Впадивостокской межрайонной природоохранной прокуратуры от 24.02.2025
Ns 7-14-2025/48,п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить строку из Приложения J\b 1 к Приказу от 18 декабря 2024
г. Jф 25|-П <<О принятии решений по предоставлению в полъзование водных
биоресурсов, общий допустимый улов которых устанавливается, для
осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа
жизни и осуществления. традиционной хозяйственной деятельности
коренных мапочисленных народов Севера, Сибири и Щалънего Востока
Российской Федерации, проживающих на территории Приморского края в
2025 г.> (далее - Приказ от 18 декабря 2024 г. Jt 251-П):

пользователь Район добычи
Водные

биологические
ресурсы

количество
лиЦl

указанных в
заявке

Юн Андрей Анатольевич Тернейский МО,
подзона Приморье

Itраб волосатый
четырехугольный

2

2. Исключить строку из Приложения J\Ъ 4 к Приказу от 18 декабря 2024
г. Ns 251-П:

пользователь Райоц добычи
Водные

биологические
ресурсы

количество
лиц,

указанных в
заявке

Юн Андрей Анатольевич Тернейский МО,
подзона Приморье

Сельдь
тихоокеанская

2

3. Исключить строку из Приложения J\b 8 к Приказу от 18 декабря 2024
г. Ns 251--П:

пользователь Район добычи
Водные

биологические
ресурсы

количество
лИЦl

указанных в
заявке

Юн Андрей Анатольевич Тернейский МО,
подзона Приморье

Еж морской серый 2

4. Отделу организации рыболовства и мониторинга промысловых судов
Приморского территори€lльного управления Федерального агентства по

рыболовству (В.Е. Пухарева), Административно-правовому отделу
Приморского территори€Lпьного управления Росрыболовства (А.Г. Лысенко)
путем размещения на официальном сайте Управления довести до сведения
вышеукrванного представителя коренных м€шочисленных народов Севера,
Сибири и ,Ща-пьнего Востока Российской Федерации информацию о решении
Управления о предоставлении водных биоресурсов в пользование (данный
приказ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления С..Щ. Кулиев